【2025-26 年度 地区方針】 「よいことのために手を取りあおう」

」

 伊藤 稔 副会長

 原 敏之 会場監督

 全会員

ロータリーソング 「我らの生業」

 佐川 陽子 親睦活動委員

目黒 快 様 （(株) DēNA 川崎ブレイブサンダース）

日  時 プログラム

12/2
通常例会

例会終了後、理事役員会

12/9
納会

家族会 精養軒 点鍾 17:30

12/16 会員卓話 上原会長エレクト

12/23・30 休会

 片岡 英之 出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40名 29名

11名

対象外

（3）

80.56％

欠 8名

対象外

（6）

MU2名

86.49％

【本日の欠席者】

朝倉和信会員 井土清貴会員 大友徹会員

小原亨会員 金子利昭会員 叶野聡会員

小泉繁勝会員 志村修司会員 長谷川俊雄会員

長谷山尚城会員 三木治一会員

 代田美紀 SAA補佐

伊藤 稔 副会長

 DeNA川崎ブレイブサンダースの目黒様お忙し

いところ本日は卓話ありがとうございます。

栗原 茂昭 幹事

久しぶりの例会となりました。皆様も体調管理をし

っかりと行い、年末へ向けて元気にお過ごしくださ

い。

野口 新二 会員

 昔川崎はミス興業さんが映画を通じて街興ししま

したが、どの様な街づくりを描かれているのか楽し

みです。

貝田 充 会員

 川崎ブレイブサンダース目黒様、本日の卓話よ

ろしくお願いいたします、楽しみにしています。

冨岡 昭一 会員

 川崎ブレイブサンダース目黒快様、本日の卓話

楽しみに拝聴いたします。

白井 正男 会員

 本日の卓話、目黒快様楽しみです、よろしく。

原 敏之 会員

 目黒様、本日の卓話よろしくお願い致します。

渡邉 新治 会員

 卓話楽しみにしています、本日もよろしくお願い

致します。

例  会  報  告

開会点鍾

司  会

合  唱

お客様紹介

今後のプログラム

出席報告

ニコニココーナー

会   長  長谷山尚城

副 会 長  伊藤 稔

幹   事  栗原 茂昭

Ｓ Ａ Ａ  原  敏之

会報委員長   小島 正徳

2025～2026

第 2460 回例会

2025 月 11 月 18 日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
     ホテル精養軒
        TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号
TEL(044)722-4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI-NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

  RI会長 フランチェスコ・アレッツォ
  第 2590 地区ガバナー 大塚 正一

       DEC 02 2025

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

小島 正徳 会員

 寒くなってきました、皆様体調をくづさないようご

自愛ください。DeNA川崎ブレイブダンサーズ目黒

様、本日は卓話ありがとうございます。楽しみにし

ています。

合計 9 件 9,000円

累計 167 件 187,000円

 伊藤 稔 副会長

1. 地区より 2025年 11月のロータリーレートのお

知らせが届いております。

     2025年 11月 1＄＝154円

ご参考）2025年 10月 1＄＝149円

2. 地区より地区ロータリー財団補助金管理セミナ

ー開催のご案内が届いております。

日 時：12月 8日（月）15：00-17：30

場 所：メモワールプラザソシア 21 4Fウイング

3. 地区より 2026-27年度ロータリー財団奨学生募

集のご案内と推薦のご依頼が届いております。

4. 地区より先日の地区大会のお礼状が届いており

ます。

栗原 茂昭 幹事

1. 5RC合同例会の件

川崎中 RC からは、ボウリング大会ではなく、従

来の形式で正式なゲストを呼んで行う方向で回

答する。

2. 2025-26年度地区補助金について

贈呈式は 12/2に決定、

卓話は 3/3に予定

3. 年忘れ家族会の件（12/9）

場所：精養軒  点鍾：17：30

会費：大人¥12,000 子供¥6,000

4. 定款・細則委員会（進捗状況）

18日例会終了後、１回目を実施

・サブ登録制度の検討

・衛星クラブについて

・ハイブリッド例会に伴う規定の検討

・会友についての確認

・その他の条項の確認

について詳細を詰める方向

5. 55周年記念行事の件

総会にて最終決定

 栗原 茂昭 幹事

1. 地区大会の報告

記念講演「命の授業」講師のゴルゴ松本様より

のご伝言「命！」を披露。

2. 例会変更

新川崎

 11/26（木） 休会

横浜南

 11/22（土） 休会

川崎中央

 11/17（月） 夜間移動例会 点鐘：18：00

   場所：サルヴァドーレクオモ川崎

 11/24（月） 休会

3. 次週 11/25は休会です。

4. 12/2は例会終了後、理事役員会を開催致しま

す。関係各位のご出席をお願い致します。

5. ＜12月の予定＞

12/2 通常例会 例会終了後、理事役員会

12/9 年忘れ家族会

12/16 通常例会（納会）

12/23・30 休会

会長報告

11月理事会報告(抜粋)

幹事報告

（株）DeNA川崎ブレイブサンダース

目黒 快 様

プロフィール
2015.3 神奈川大学 卒業

2015.4 横浜信用金庫 入庫

2022.2 (株)サイバーエージェント 入社

2023.9 (株)DeNA川崎ブレイブサンダース入社

       営業部営業グループ所属

川崎ブレイブサンダースが挑戦する街づくり

川崎ブレイブサンダース（KBT）は 1950年に東芝

小向工場で創部された、74年の歴史を持つチーム

です。そのルーツである「ものづくりの文化」は、チ

ームの連携・連動を大切にし、全員で一つのプレー

を創り上げる一体感として、今の KBTの伝統に受

け継がれています。

2018年に DeNAに事業承継されて以降、私たち

は「MAKE THE FUTURE OF BASKETBALL 〜川崎

からバスケの未来を〜」をミッションに掲げ、「バスケ

の力で街をつくる」ことにコミットしています。親会社

である DeNAのスポーツグループは、「スポーツの

力でひととまちを元気にする」をミッションとし、横浜

DeNAベイスターズ（野球）、SC相模原（サッカー）と

共に、神奈川県内の主要都市でスポーツを通じた

街づくりを推進しています。

KBTが目指す街づくりの核となるのが、2030年代

に開業予定の「川崎新！アリーナシティ・プロジェク

ト」です。京急川崎駅隣接エリアに、最大 15,000人

収容規模のアリーナと複合商業施設を開業予定で

あり、周辺街区を含めた開発を川崎市や様々な企

業と連携のもと進めて参ります。

このプロジェクトに先立ち、現在アリーナ建設予定

地の一部で、ストリートカルチャーを楽しめる遊休地

活用施設「KAWASAKI SPARK」の運営など、街の賑

わい創出に取り組んでおります。

また、2020年には川崎市と SDGsを推進するプロ

ジェクト「&ONE（アンドワン）」を立ち上げ、「バスケッ

トボールやホームゲームを通じて、すべての人に

『健康』と『働きがい』の機会を提供し、川崎をより

『住んで幸せな街』にすること」にコミットしています。

約 4年間で約 90の取り組みを実施しており、スポ

ーツクラブの域を超えた活動にも注力しておりま

す。川崎をより良い街にすべく、KBTの挑戦はこれ

からも続きます。

目黒快様ありがとうございました。

ー以上ー

卓  話